
 

 
Latvijas Republikas Saeimas Ārlietu komisijas 

 

PAZIŅOJUMS 

 

PAR IZRAĒLAS UN PALESTĪNIEŠU KONFLIKTA SAASINĀJUMU 

 

 

Latvijas Republikas Saeimas Ārlietu komisija 
  

pauž bažas par Izraēlas un palestīniešu attiecību saasināšanos, kas pāraugusi 

bruņotā konfliktā, kura rezultātā kopš 2021. gada 10. maija dzīvību zaudējuši jau 

vairāk nekā 200 cilvēku; 

  

pauž nožēlu par vardarbības eskalāciju un aicina konfliktu risināt diplomātiskā 

ceļā; 

  

izsaka līdzjūtību visiem bruņotā konflikta upuriem un viņu ģimenēm;  

 

asi nosoda visus cilvēktiesību un starptautisko humanitāro tiesību pārkāpumus; 

  

kategoriski nosoda teroristiskās organizācijas Hamās raķešu uzbrukumus, kas 

vērsti pret Izraēlu un tās iedzīvotājiem; 

  

atzīst Izraēlas tiesības aizsargāt savus iedzīvotājus pret raķešu uzbrukumiem un 

vienlaikus norāda, ka ir būtiski saglabāt maksimālu savaldību; 

 

uzsver nepieciešamību pievērst īpašu uzmanību konflikta skartajās vietās 

strādājošo žurnālistu un mediju darbinieku drošībai, lai viņi varētu veikt savus 

pienākumus bez bailēm; 

 

uzsver abu pušu pienākumu jebkuros apstākļos respektēt cilvēktiesības un 

starptautiskās tiesības; 

 

aicina apturēt bruņotos konfliktus un pārtraukt visu veidu vardarbību, kas apdraud 

nevainīgu civiliedzīvotāju dzīvību; 

 

aicina abas puses atturēties no turpmākām vienpusējām darbībām, kas var vēl 

vairāk saasināt konfliktu un attālinātā noregulējuma panākšanu, balstoties uz divu 

valstu risinājumu; 

  

aicina starptautisko sabiedrību mobilizēt visus spēkus, lai panāktu konflikta 

atrisinājumu Izraēlas un palestīniešu pārstāvju sarunu ceļā un nodrošinātu reģionā 

ilgtspējīgu mieru. 

 


